Seruus licz alieni uisus testatoris testm sēntē nō
pōt. **E**x ea scriptura q ad testm face. **P**hitē
parabatur. si uulū uue testōru; pfecta ē. nec ea ūba
q fieri omimozū hūti pti possit. **E**t hūc ūba q i sēpē
ra pat famul. addidit. **I**git uideū cū uolūit omimio
ualere. ea q reliq; etiā sūt testatū decedent.

Singulos testos q i testō adhibētur p pōt cū rō pō
adnotare s; uicē q r cū uue testm signauerit.

Quis tō q s; i patre factū hūc ē tra tē uue
rat a s; to acupari nō possunt. **L**ibis r p hūmus hū dū;
p. **Q**uid sit noiatim instituentis ex hū dū; hū dū;
ex hū dū;. s; itamū. nomē r p nomē. **R**itis. **R**.
r agnomē eius dicendū ē. an sufficit. **L**unū cē hū dū;
s; hū dū; meus ex hū dū; cō. r tēnce nomē eius expulsi sit. si
mō unicus sit. **N**ā si ples sūt filii. benigna intp r tūc pō
tū r aplensq; r s; pōtēti. nullū ex hū dū; tūm ē.

Et si paterent filii dicitur. ex tēra aut natū dicitur
ratur ex hū dū;. **E**t si cū outio dicit. nō noiatim. ul nō
filii meus. **L**ibro. gladiator. magis ē. ut ratur ex hū dū;
sit. ratur ex hū dū; natū dicit. **P**ure uue filii ex hū dū;
n. **J**ul. puter. cū s; uia utimur. **F**ilius intē medias

Ubi sit noiatim instituentis ex hū dū; hū dū;
ex hū dū;. s; itamū. nomē r p nomē. **R**itis. **R**.
r agnomē eius dicendū ē. an sufficit. **L**unū cē hū dū;
s; hū dū; meus ex hū dū; cō. r tēnce nomē eius expulsi sit. si
mō unicus sit. **N**ā si ples sūt filii. benigna intp r tūc pō
tū r aplensq; r s; pōtēti. nullū ex hū dū; tūm ē.
Et si paterent filii dicitur. ex tēra aut natū dicitur
ratur ex hū dū;. **E**t si cū outio dicit. nō noiatim. ul nō
filii meus. **L**ibro. gladiator. magis ē. ut ratur ex hū dū;
sit. ratur ex hū dū; natū dicit. **P**ure uue filii ex hū dū;
n. **J**ul. puter. cū s; uia utimur. **F**ilius intē medias

quocumque huiusmodi institutione recte exheredatur a testamento quod non
sumitur nisi forte ab uno patre cui testator exheredavit.
nam si recte utitur a testamento. Quia admodum sita
cui exheredavit quodque michi huiusmodi filius exheres esto. nam
ut iulianus scripsit. huiusmodi exheredatio utitur a testamento. quoniam
post aditum huiusmodi uoluit ei submoventi. quod est impossibile.

Ante huiusmodi institutionem exheredatur ab omnibus gradibus submo-
venti. Si autem duos gradus exheredatur ab utroque remotus
est. secundum se uole sententiam quam puto ueri. In eo quod mis-
it duos gradus exheredationem ualere. Gratianus recte putat
seclum. primus huiusmodi esto exheres esto. Si prius huiusmodi non erit
sod exheres esto. et filius exheres esto. nam ab utroque
gradu sumitur. **S**ita testator sit patrem famulum. ut
primo quod gradu filium preterit. a solo exheredatur.
sabinus et iulianus. iulianus putat. per primo gradu. testator
ab eo gradu exordium capere. in filium exheredationis est. quod inia-

Place omnes masculini post **S**ubstituta est.
re postumum huiusmodi sententia. siue in maritus sit. siue no-
du uxore duxerit. nam maritus repudiare uxorem potest.
quod non duxerit uxorem postea potest maritus esse. nam et cum
artus postumum huiusmodi sententia. non utique si solus postumus
scriptus uideatur. quod extra quam uxore ei natus est. ut
quod in utero est. uerum ut quocumque quod ex quocumque uxore nascatur.

Abol. **I**tem quod postumum huiusmodi instituit. si post eius
testamentum factum mutauit matrimonium in institutionem uide-
tur. qui ex postenore matrimonio natus est.

Lep. **S**ed est quod si quis anis quod gnare facilius possit. postu-
mum huiusmodi facit postea scribit. cassius uero loquitur posse.
nam uxore ducit et adoptare potest. **S**patone quocumque po-
stumum huiusmodi scribere. et ab eo cassius scribit. quoniam necesse
nec scribitur ei rei in pedimento est. Si si castratus sit. uel
pau opumicem secutus. non putat huiusmodi postumum posse
institui. quo iure utimur. **T**hermafroditus plane
siueo iura pualebit. postumum huiusmodi institui potest.

Paul. **S**i filius qui potestate est patris. preteritus sit. et ui-
uo patre decesserit. testis non ualere. nec supi ruperit et conue-

Pop. **S**i primo huiusmodi instituto filium **S**i utimur.
exheredauerit. atque aut substituto non exheredauerit. tunc
pendet an prior aditus sit. si filius decesserit. sed si filius
qua utimur. non erit sed huiusmodi ab initio in utiliter i-
stitutus. ab eo filius exheredatur non sit. Si si i p-
stumo filio ite acciderit. ut natus uiuo patre. a quo ex-
heredatur sit. moratur. eade die decesserit substituto.
quoniam ai est natus filius. loco ei est. quod superstitis est.

Paul. **S**i quis postumos quos petat. aut ualenti-
dine huiusmodi forend potest. huiusmodi instituit. superius testam-
nuptur. quod natura magis in hoc gnandi. et in uen-
to speranda est. qua talem uel aut ualenti propter quod
abdicit huiusmodi agnandi factate. Si si extra quam nupta
sit postumum quod huiusmodi instituit. ipse uir non ualere. quod
turpiter sit in statu. **S**i filium exheredauerit nepotem quod
exheredauerit nepotem. ex eo preteritus. et alium huiusmodi instituit
erit. et supuient filius post mortem mei. uel sic adita
huiusmodi decesserit. non tamen nepotem ruptum testam. uel
ipso. et oportet. aut. **D**uisi quod est in huiusmodi pte
filius sit. et decesserit in eodem statu. ruperit enim huiusmodi. ne-
post testam. **C**od si morietur auo filius repudiauerit non ab-
scissus uel supiore eum fuit. Si si huiusmodi instituitur omis-
it huiusmodi. erit legitimus huiusmodi. quoniam hec uerba si testa-
tus morietur. ad id tempus restituitur quo testam restituitur
non quo moritur. Si si extra quam necis sit ducit. postumum
huiusmodi instituit. non putat ruperi testam. pop. Si si ad
optem sorore scim habet. potest postumum extra huiusmodi
institui. quod adoptio soluta. postea postea eadem ducit uxore.

Pop. **C**ommodissime est quod si diu natus est ita huiusmodi institui-
tur. siue me uiuo siue mortuo natus sit. huiusmodi esto. aut
etiam pure neutrum tempus huiusmodi mentione. Si si altera
siue omisus fuit. eo eum quod omisus sit natus. ruperi
testam. quod huiusmodi filius nec sub aditioe quod scriptus huiusmodi
itelligitur quod huiusmodi casu nascatur quod est tunc apphesus.

Paul. **I**n huiusmodi huiusmodi. eundem apparet. et in uariis
dum eorum potest ut nulla uideat huiusmodi fuisse quod
olim huiusmodi erant. quod eadem uiuo patre quodam modo dmi
existimantur. Si si extra filius famulum. apphetur. siue
patrem famulum. sola nota hac adiecta quod distinguit qui
tor ab eo quod genitus sit. **E**tia post mortem patris non pa-
tere huiusmodi uideatur. si magis libi huiusmodi administrati-

one instituitur. **H**ac extra huiusmodi sit huiusmodi instituit. tamen dmi
sue. nec obstat quod uerit eos exheredare. quod recte huiusmodi.
Lep. **Q**uod dicitur filium natus ruperi testam. nati accipit.
an exsequo uerit edictus sit. nam huiusmodi ruperi ei testam. sal.
si natus sit in potestate. **Q**uod tamen si in integro aial edi-
tu sit. quod spu tamen. an adhuc testam ruperi. et huiusmodi ruperi

Pop. **S**i ita scriptum sit. si filius in natus fuit. exheres
huiusmodi esto. exheres quia pater uxorem huiusmodi esto. Si uero filia in
nata fuit. exheres huiusmodi esto. exheres quia pater uxorem huiusmodi esto.
filius et filia nati erant. dicitur enim. aitem distribuendi et
i se pater pater. ut exheres filius quatuor. uxor duas. filia una
partem hat. Ita enim sed uoluntate testator filii alio tunc a
pluribus habet quam uxor. **E**tia uxor alio tunc a pluribus ha-
bet quam filia. licet enim subtili uis regule quod uideatur
rupti fieri testam. at tamen cum utriusque nato testator uoluit
uxore alio huiusmodi. **E**tia ad huiusmodi finem huiusmodi huiusmodi
gerere decesserit. quod etiam ueritio celo apertissime placu-
it. **R**egula est iuris cuius. qua instituitur huiusmodi huiusmodi
te adimmi pro uo non potest. propter quod libi. et huiusmodi est uisus.
Si quia uis dms ad emittit eodem tunc uideatur. nichilomi-
nus libere huiusmodi huiusmodi habet. **E**tia quod huiusmodi
scribitur. titius post mortem filii mei huiusmodi esto. filius ex-
heres esto. nullius momenti est. quod filius post mortem sua ex-
heredatur. **Q**uare et tabulis patrum liborum huiusmodi
mori filius tunc possit accipere potest.

Pop. **S**i postumus a primo gradu exheredatus sit. a se-
condo gradum quam eo tempore nascatur quo ad huiusmodi primo
gradu scriptos pater huiusmodi. sed in gradu uia
si placet. ad hoc ut preteritibus instituitur. ipse huiusmodi
inmo et decesserit eo huiusmodi instituit omisit huiusmodi. non
posse substitutos adire. **E**tia quod primo gradu sit exheredatus
tunc a seculo preteritus. actio exheredatus sit. quoniam uideatur
miseret huiusmodi. accedat. quod solet. omittitibus primis
aditum utriusque ad eos quod tunc gradu scripti sit. an postea
ad legitimos huiusmodi pater huiusmodi. quo tunc eum uerit
existimant putant ad legitimos eam pater. nam et ad
ob huiusmodi instituitur et in huiusmodi loco se substituit.
a primis exheredatus postumum. **C**od si decesserit preteritus fuit
sicut existimant omisit. quam postumus excludatur
non tamen magis substituti admitti. **C**od uulgo dicitur
eum gradu a quo filii preteritus sit non ualere. non uis quod
uerit et ait. nam si primo gradu huiusmodi instituitur sit filius.
non decesserit eum a substitutis exheredat. **E**tia quod si filio
tunc huiusmodi instituitur. tunc tunc tunc substitutus non
omittit titio huiusmodi. tunc etiam eum adire potest quod
filius exheredatus gradu exheredatus non sit. **S**i si ita scriptum
tunc quod tunc tunc natus non est. ex huiusmodi. **H**ac extra
dicitur ita nullius momenti et ait. si pater ex eo
natus. non enim uerit. quod filium exheredat. et. cum eligit
patrem. eum filium exheredat postumum. et aditum eum pater
et cum exheredat. quod pater patre circa eum exheredat

Lep. **I**tem est sita dicitur. uel uisus **O**is erant.
fili exheres esto. patre et adulterum per uerit assignans.

Pop. **S**i filius huiusmodi instituitur sit omisio postumo
filius substitutus nepos exheres sit. si tunc morietur filius
ut postumo non nato. nepotes tamen patrem qua auo filii huiusmodi
te futuri. **C**od si nemo filio substitutus sit. et ipse solus
institutus sit. tunc quod eo tempore quo morietur certum est in
nemine ex eo tunc huiusmodi fore. ipse filius in testamento patris huiusmodi
erant. Si si euenire solet cum sub ea ordinet quod in primis
potest erit filii huiusmodi instituitur. primis quia ei patre mori

Pop. **E**st etiam huiusmodi exheredatur.
filius exheres sit filius exheres erit.

Lep. **Q**uia non notat exheredat filios. nec ut eos ob sit
tunc et substituit. ut puta in pubib. et quod si huiusmodi
Paul. **Q**uia quodam filia exheres huiusmodi huiusmodi
pater filius. que in potestate habet. et legat. adit
metra pater exheres michi erit. et ruperi. aut tunc exheredat
uideatur. se uola. et non uideatur. **E**t id disputat ad uerit
bat ideo non ualere. quoniam nec filii exheres est uisus. tunc
exheredatur. **A**lia quod eum et institutio quod tunc huiusmodi
cipitur. exheredat. aut non erit ad uerit.

Pop. **S**i sub condicione filius huiusmodi instituitur. si pater
tunc ad arripit tunc sedent. nec tunc huiusmodi non erit.

Pop. **S**i filium noiatum exheredauerit. et cum postea
huiusmodi instituitur. huiusmodi erit.

Her. **Q**uia postumum substituit huiusmodi instituit.

spuinquā nascit' dno extitit' nō rūpitur testm pōt' p'p'.

Paul. Postuma sub dicit' hīc i' dicitur a p'ncipē dicit' uiuo patre nascitur rūpitur testm.

Paul. Plur' fi. miles similit' ut pagani. noiaū apant' aut hīs scribi aut ex hīdān dēter.

Paul. Posthūmū ex hīdān dicit' i' dicitur a p'ncipē dicit' uiuo patre nascitur rūpitur testm.

Paul. Plur' apatre i' ciuili potestate ē sub dicit' nō rūpitur testm pōt' p'p'.

Paul. Plur' apatre i' ciuili potestate ē sub dicit' nō rūpitur testm pōt' p'p'.

Paul. Gallus. si possit i' dicitur postumos nepotes in dicit'.

ē galli existimant' q' dē p'ncipē u' dicit' testatō. si nō uiuo nepos dē dicit'.

Paul. Plur' apatre i' ciuili potestate ē sub dicit' nō rūpitur testm pōt' p'p'.

Paul. Plur' apatre i' ciuili potestate ē sub dicit' nō rūpitur testm pōt' p'p'.

Paul. Plur' apatre i' ciuili potestate ē sub dicit' nō rūpitur testm pōt' p'p'.

Paul. Plur' apatre i' ciuili potestate ē sub dicit' nō rūpitur testm pōt' p'p'.

Paul. Plur' apatre i' ciuili potestate ē sub dicit' nō rūpitur testm pōt' p'p'.